
 1 

SMLOUVA 
o správě místní počítačové sítě 

 
objednatel: 
IČ: 00843504 
Název: Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí 
Sídlo: Masarykova 101, 757 01  Valašské Meziříčí 
Zastoupena: XXXXXXXXXXXXXXX  
(dále jen objednatel) 

a 
zhotovitel: 
IČ: 65514777 
Název: PaedDr. Bc. Hubáček Petr, Ph.D. 
Sídlo: Králova 56, 757 01  Valašské Meziříčí 
(dále jen správce) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu 

Článek I 
 

1. Objednatel je oprávněným uživatelem místní počítačové sítě (dále jen místní síť). 
Článek II 

 
1. Správce se touto smlouvou zavazuje, že bude pro objednatele počínaje dnem účinnosti 

této smlouvy po dobu, na kterou je tato smlouvy sjednána, zajišťovat správu místní sítě 
v rozsahu, jaký je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

Článek III 
 

1. Za správu místní sítě v rozsahu a za podmínek sjednaných touto smlouvou se sjednává 
cena stanovená paušální měsíční částkou 6 000,- Kč (slovy: Šesttisíc korun českých). 

2. Správce bude sjednanou cenu prací dle této smlouvy fakturovat objednateli vždy do 15 
(patnácti) dnů po skončení každého kalendářního měsíce za předchozí kalendářní 
měsíc. Faktura musí mít náležitosti účetního a daňového dokladu, jinak ji není 
objednatel povinen zaplatit. 

3. Objednatel se zavazuje, že fakturovanou částku zaplatí správci příkazem k úhradě na 
jeho účet a to v lhůtě splatnosti do 14 (čtrnácti) dnů ode dne doručení faktury. 

Článek IV 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to s účinností od 1. 7. 2017 do 30. 6. 2018. 
Každý z účastníků je oprávněn tuto smlouvu vypovědět a to i bez udání důvodů. 
Výpovědní lhůta je jednoměsíční a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi. Smlouva se automaticky prodlužuje o jeden rok, není-li jednou 
ze smluvních stran minimálně 1 měsíc před jeho uplynutím vůči druhé straně písemně 
projevena vůle smluvní vztah k danému termínu ukončit. 

2. Pro práva, závazky a právní vztahy v této smlouvě zvláště neupravené platí obecné 
závazné právní předpisy. 

 

 



 2 

Článek V 
 

Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po 
jednom. Obě vyhotovení této smlouvy mají stejnou platnost. 
 

Článek VIII 
 
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejňování 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 
 
 
 
Valašské Meziříčí 1. července 2017 
 
 
 
 
 
....................................................                        .................................................... 
za objednatele  za správce 
   



 3 

Příloha č. 1: 

Rozsah smlouvy - povinnosti správce: 
 

1. zabezpečuje funkčnost školních serverů 
2. zabezpečuje stabilní chod aplikací běžících na školních serverech (Clavius, SAS, 

Codexis, WWW server školy, Moodle, Docházka, Bakaláři - spolu se správcem IS 
Bakaláři) 

3. zabezpečuje zálohování dat výše zmíněných aplikací 
4. provádí aktualizaci serverových operačních systémů 
5. provádí aktualizaci aplikací běžících na školních serverech (Clavius, SAS, Codexis, 

Moodle, Bakaláři - spolu se správcem IS Bakaláři) 
6. stará se o správné licencování síťových operačních systémů a aplikací běžících na 

serverech 
7. zabezpečuje stabilní komunikaci sítě s prostředím internetu 
8. v případě poruch konektivity komunikuje s poskytovatelem internetu 
9. provádí konfiguraci síťové brány ZYXEL USG 310, zálohování konfigurace 

a pravidelné aktualizace firmwaru 
10. vytváří, aktualizuje a ruší účty Office 365 studentů školy, přiděluje těmto účtům role 

v prostředí Office 365 
11. vytváří, aktualizuje a ruší účty Office 365 zaměstnanců školy, přiděluje těmto účtům 

role v prostředí Office 365 
12. zabezpečuje provoz úložiště STORE1 a jeho aktualizace 
13. vytváří a likviduje již neplatné účty uživatelům STORE1 
14. dle požadavků pedagogů vytváří kurzy v LMS Moodle včetně přístupu žáků do těchto 

kurzů 
15. zabezpečuje konektivitu k síti LAN pro všechny uzly ve škole 
16. zabezpečuje bezpečný chod Wi-Fi sítě školy, provádí konfiguraci řiditelných switchů 

i hlavního switche Wi-Fi sítě, aktualizuje firmware těchto aktivních prvků 
17. zabezpečuje studentům a pedagogům stabilní a bezpečný přístup k Wi-Fi síti 
18. koordinuje svou činnost se správcem výpočetní techniky 

 
 


